
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ 

КОМИТЕТ 
ТЕТЮШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
тетЕШ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

422370 г.Тетюши, ул. Малкина, 39 422370 Тэтеш шэЬэре, Малкин ур., 39

тел. (84373) 2-50-02,2-53-33, факс 2-62-48, e-mail: tatesh@tatar.ru 
ОКПО 78702080, ОГРН 1061672000026, ИНН/КПП 1638004985/163801001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

Об утверждении Порядка проведения процедуры «Согласование схемы 

движения транспорта и пешеходов на период проведения работ на проезжей

части»

Рассмотрев порядок проведения процедуры «Об утверждении Порядка 

проведения процедуры «Согласование схемы движения транспорта и пешеходов 

на период проведения работ на проезжей части», руководствуясь постановлением 

Правительства РФ от 30.04,2014 №403 «Об исчерпывающем перечне процедур в 

сфере жилищного строительства», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», и Уставом Тетюшского муниципального района, представлением 

прокурора Тетюшского района от 25.01.2018 № 02-08-03-2018, Исполнительный 
*

комитет Тетюшского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок проведения процедуры «Согласование схемы движения 

транспорта и пешеходов на период проведения работ на проезжей части» 

(приложение №1).

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте Тетюшского 

муниципального района и разместить на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан (PRAVO.TATARSTAN.RU).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

Руководителя Исполнительного комитета Тетюшского муниципального района

А.Г. Фатыхова,

Руководитель А.Б. Семенычев

mailto:tatesh@tatar.ru


Приложение
к постановлению Исполнительного комитета 

Тетюшского муниципального района 
от 22 ноября 2018 года №655

ПОРЯДОК 

ПРОВЕДЕНИЯ ПРОЦЕДУРЫ "СОГЛАСОВАНИЕ СХЕМЫ ДВИЖЕНИЯ 
ТРАНСПОРТА И ПЕШЕХОДОВ НА ПЕРИОД ПРОВЕДЕНИЯ РАБОТ НА ПРОЕЗЖЕЙ

ЧАСТИ"

1. Общие положения.

Настоящий Порядок проведения процедуры "Согласование схемы движения транспорта и 
пешеходов на период проведения работ на проезжей части" (далее - Порядок) определяет сроки 
и последовательность процедур при согласовании схемы движения транспорта и пешеходов на 
период проведения работ на проезжей части на территории Тетюшского муниципального 
района.

2. Случаи, в которых требуется проведение процедуры.

Согласование схемы движения транспорта и пешеходов на период проведения работ на 
проезжей части осуществляется в случае проведения земляных работ на участке, 
препятствующем движению транспортных средств и пешеходов или в случае проведения 
ремонтных работ покрытия автомобильных дорог.

3. Перечень документов, которые заявитель представляет для проведения
процедуры.

Услуга по согласованию схемы и выдаче разрешения предоставляется на основании 
поданного заявления и предусматривает наличие:

- проекта схемы организации движения транспорта и пешеходов и ограждения места 
производства работ на период производства работ, согласованная с органами ГИБДД;
- документа, удостоверяющего личность заявителя (для физического лица) или 
подтверждающего полномочия (для юридического лица);
- доверенности, оформленной в установленном порядке (при обращении лица, 
уполномоченного заявителем).

В заявлении должно быть указано место, на котором проводятся дорожные работы, наличие 
временных технических средств организации дорожного движения, вид и характер проводимых 
работ, сроки их исполнения, наименование организации - исполнителя работ, а также фамилии 
и телефоны должностных лиц, ответственных за проведение работ.

4. Перечень документов, получаемых заявителем в результате проведения
процедуры.

- согласование схемы движения транспорта и пешеходов на период производства работ на 
территории Тетюшского муниципального района;



- письменный мотивированный отказ заявителю в согласовании схемы движения транспорта и 
пешеходов на период производства работ.

5. Основания для отказа в принятии заявления и требуемых документов для
проведения процедуры.

- не представлен проект схемы движения транспорта и пешеходов на период проведения работ 
на проезжей части;
- в заявлении не содержится информация, описанная в пункте 3 настоящего Порядка;
- предоставление документов лицом, не имеющим на это полномочий, в соответствии с 
законодательством Российской Федерации;
- предъявление документов, пришедших в негодность в результате порчи;
- предоставление неправильно оформленных документов;
- наличие в представленных документах исправлений;
- наличие в представленных документах записей, произведенных карандашом;
- наличие в представленных документах серьезных повреждений, которые не позволяют 
однозначно истолковать их содержание;
- наличие в предоставленных документах недостоверной или искаженной информации;
- документы составленные на иностранном языке, без надлежащим образом заверенного 
перевода на русский язык;

6. Срок проведения процедуры.

Услуга предоставляется в течение 30 календарных дней со дня регистрации соответствующего 
заявления.

7. Стоимость проведения процедуры.

Согласование схемы движения транспорта и пешеходов на период проведения работ на 
проезжей части осуществляется на безвозмездной основе.

8. Форма подачи заявителем документов, необходимых для проведения процедуры.

Согласование схемы движения транспорта и пешеходов на период проведения работ на 
проезжей части осуществляется на основании заявления, подаваемого в бумажной или 
электронной форме.
Материалы согласования (проект схемы движения транспорта и пешеходов на период 
проведения работ на проезжей части) направляется заявителем в исполнительный комитет 
Тетюшского муниципального района в одном экземпляре на бумажном носителе.

9. Орган, осуществляющий проведение процедуры.

Согласование схемы движения транспорта и пешеходов на период проведения работ на 
проезжей части осуществляется отделом строительства, ЖКХ и энергетики исполнительного 
комитета Тетюшского муниципального района.




